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Kadirova M.M 

 BuxDU tayanch doktoranti 

  

OLIY TA‟LIM MUASSASALARIDA  TAʼLIM    TEXNOLOGIYALARIDAN 

FOYDALANISH YO‟LLARI 

   

Hozirgi kundagi ilmiy-texnikaviy taraqqiyot nafaqat ishlab chiqarishning koʼp 

sonli tarmoqlarida, balki madaniy, ijtimoiy - gumanitar, taʼlim sohalarida ham 

zamonaviy texnologiyalarni joriy  etishni taqozo etmoqda. 

Shu maʼnoda yangi Oʼzbekiston taraqqiyotida xalqning boy maʼnaviy salohiyati 

va umuminsoniy qadriyatlariga hamda hozirgi zamon madaniyati, iqtisodiyoti, ilm-fani, 

texnikasi va texnologiyasining soʼnggi yutuqlariga asoslangan mukammal taʼlim-

tarbiya tizimini, shuningdek, milliy pedagogika va zamonaviy pedagogik 

texnologiyalarning nazariy va metodik asoslarini yaratish, amaliyotga tatbiq etish 

zaruriyati, milliy taʼlim tizimini isloh qilish, uning salohiyatini jahon miqyosiga olib 

chiqish, taʼlim bozorini yaratish va raqobatbardosh mutaxassislarni tayyorlash 

vazifasidan kelib chiqadi. 

Ilmiy-texnik taraqqiyot aksariyat ishlab chiqarish sohasini 

texnologiyalashtiribgina qolmay, balki u madaniyat, taʼlim sohalariga ham kirib 

bormoqda.  

Texnologizatsiyalash - bu obyektiv jarayon boʼlib, taʼlim evolutsiyasining yangi 

vazifalarini sifatli hal qilish uchun tayyorgarlik davri hisoblanadi [3]. 

Hozirgi kunda chet el davlatlarida talabalarning mustaqil oʼz ustida ishlashi uchun 

mustaqil taʼlimni qoʼllab quvvatlovchi taʼlim tizimini boshqarish tizimlari 

qoʼllanilmoqda. Shu jumladan bizning davlatimizda ham bu kabi ishlar amalga 

oshirilmoqda. 

Taʼlim muassasalarining asosiy vazifalaridan biri oʼquvchi-talabalarga insoniyat 

tarixi davomida yaratilgan bilimlarni yetkazish, fanlar asoslari boʼyicha muntazam 

bilim olishlari uchun tegishli sharoit yaratish, zarur axborotlarni tanlash va mustaqil 

oʼqishni oʼrgatish orqali bilim olishga boʼlgan ehtiyojlarini qondirish va qiziqishlarini 

orttirishdan iborat. Bu  vazifalarni  anʼanaviy taʼlim texnologiyasidan foydalangan 

holda hal etib boʼlmaydi, shu sababli taʼlim-tarbiya jarayonida modulli taʼlim 

texnologiyasini qoʼllash zarurati vujudga keladi [1]. 

Modulli taʼlim texnologiyasi  modullarga asoslanadi. ―Modul‖  lotincha soʼz boʼlib 

―qism‖ yoki ―boʼlak‖ (―blok‖) degan maʼnoni bildiradi. Demak, modul – pedagogik 

texnologiyani tashkil qiluvchi, tarkibiy boʼlaklarni ifodalovchi tushuncha. Bu tarkibiy 

boʼlaklar, yaʼni modullar eng kichik boʼlaklardan hamda ularning  turli miqdordagi 

toʼplamlaridan iborat boʼladi. Bunda  eng kichik tarkibiy boʼlakni eng kichik modul, 
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boshqalarini esa oʼz ichiga qancha modulni olishiga qarab tegishlicha darajadagi 

modullar deyiladi [2]. 

Modulli taʼlimning  mohiyati shundaki, talaba modul bilan ishlash jarayonida 

muayyan oʼquv-biluv faoliyati maqsadiga erishadi. Oʼqituvchining vazifasi esa taʼlim 

jarayonini motivlashtirish, modul orqali talabaning oʼquv-biluv faoliyatini boshqarish 

va ularga koʼrsatma berib borish.  

Oʼquvchi-talabalar modul dasturi yordamida oʼquv materialini mustaqil va ijodiy 

oʼrganish jarayonida mazkur mavzuni oʼzlashtirish uchun dasturda belgilangan vaqt 

doirasida amalga oshirishga erishishlari lozim. 

Modul dasturining tarkibiy qismlari quyidagilardan iborat boʼladi: sillabus, 

tarqatma materiallar,  keys-stadi, qoʼshimcha oʼquv materiallar.  

"Sillabus" lotincha  ―syllabus‖  so‘zidan olingan bo‘lib, "katalog, roʼyxat" degan 

ma‘noni anglatadi va muayayn fanning dasturi hisoblanib, tarkiban: fanning qisqacha 

tavsifi, mazmuni, maqsadi, mashgʼulotlarning mavzulari, professor-oʼqituvchining 

talaba uchun maslahat vaqtlari, oʼzaro hamkorlik va muloqot qoidalari, baholash 

mezoni kabi qismlardan iborat boʼladi. 

Sillabus- har qanday elektron majmua(modul)ning asosini tashkil etuvchi negizi, 

mantiqiy qurilmasi hisoblanib, qolgan tarkibiy qismlar sillabus mazmunidan kelib 

chiqib barpo etiladi. 

Sillabusni tuzishda asosiy eʼtibor  davlat ta‘lim standarti (DTS), oʼquv rejasi, 

oʼquv dasturlari hamda meʼyoriy-huquqiy hujjatlarga qaratilishi lozim. 

Tarqatma materiallar - bilimlarni oʼzlashtirish yoʼnalishida modulning tarkibiy 

qismi sifatida, tarqatma materiallar oʼquv materialini koʼrgazmali taqdim etish va shu 

bilan birga oʼqitish samaradorligini oshiruvchi vositalar hisoblanadi. 

Oʼquv-uslubiy materiallar (OʼUM) - tarqatma materiallarning asosini tashkil etib, 

oʼzlashtirilgan oʼquv materiallarini mustahkamlash uchun taqdimot (prezentatsiya)lar 

shaklida tuziladi, ular talabalarning mustaqil ishlarini faollashtirishga yordam 

beradilar. 

Taqdimotlar - oʼrganilayotgan obyekt harakat dinamikasini ochib berishda qoʼl 

keladi va ayni chogʼda oʼquv materiali mazmunini tashkil etuvchi predmetning 

mazmuni, shakli, koʼrinishi, tuzilishi haqida  toʼlaqonli maʼlumot berishda keng 

qoʼllaniladi. 

Taqdimotlar   ayni paytda video, audio hamda vizual animatsiyalar shaklida 

taqdim  etiladi. Taqdimot  (prezentatsiya) orqali oʼqituvchi oʼquvchilarni mustaqil 

ravishda obyektlarni oʼrganish, zaruriy oʼlchov ishlarini olib borish, aloqadorlikni 

oʼrnatish, shuningdek, hodisalarning mohiyatini anglab yetishga, bir soʼz bilan 

aytganda faol bilish jarayoniga yoʼnaltirishi lozim. Taqdimot samarasi koʼp jihatdan 

oʼqituvchining bilish jarayoni mohiyatan oʼquvchilarning yoshiga mos holda toʼgʼri 
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tanlanishi hamda mumkin qadar ularning diqqatini namoyish etilayotgan predmetning 

muhim jihatlariga yoʼnaltirishiga  bogʼliqdir [6], [8]. 

Аslida taqdimotlar juda murakkab tuzilmasdan, modul tarkibida kerakli hajmda  

koʼrsatiladi, aks holda ular sonining oshib ketishi oʼquvchilarni hodisa mohiyatini 

anglashda chalgʼitadi. 

Elektron oʼquv modullarning tarkibiy qismlari: keys, qoʼshimcha oʼquv 

materiallari. Keys stadi (inglizcha "sase" - toʼplam, aniq vaziyat, "stadi" -taʼlim) keysda 

bayon qilingan va taʼlim oluvchilarni muammoni ifodalash hamda uning maqsadga 

muvofiq tarzdagi yechimi variantlarini izlashga yoʼnaltiradigan aniq, real yoki sunʼiy 

ravishda yaratilgan vaziyatning muammoli - vaziyatli tahlil etilishiga asoslanadigan 

taʼlim uslubidir [4].  

Keys-stadi – taʼlim, axborotlar, kommunikatsiya va boshqaruvning qoʼyilgan 

taʼlim maqsadini amalga oshirish va keysda bayon qilingan amaliy muammoli vaziyatni 

hal qilish jarayonida prognoz qilinadigan, oʼquv natijalariga kafolatli yetishishni 

vositali tarzda taʼminlaydigan, bir tartibga keltirilgan optimal usullari va vositalari 

majmuidan iborat boʼlgan taʼlim texnologiyasidir [5], [7]. 

Elektron majmua uchun qoʼshimcha oʼquv materiallari: oʼzlashtirilgan oʼquv 

materiallarini mustahkamlash uchun topshiriqlar, mashqlar, testlar, grafik 

organayzerlar, chizma-sxemalar, model, diagrammalarlar shaklida tuziladi, ular 

talabalarning mustaqil ishlarini faollashtirishga yordam beradilar. 

Ushbu tezisda bayon etilgan  elektron  oʼquv modullari orqali  fanni o‘rganishda 

zarur bo‘lgan  modullarning tarkibiy qismlari: sillabus,  taqdimotlar haqida ma‘lumotlar 

keltirilgan  bo‗lib,  elektron o‗quv modullarini yaratishda keyslar  hamda qo‗shimcha 

o‗quv materiallarining ahamiyati ko‗rsatilgan va ularni  qo‗llash bo‗yicha metodik  

tavsiyalar ishlab chiqilgan. Kelajakda oliy ta‘lim tizimidagi barcha kafedralar 

tomonidan o‗quv fanlarining elektron modullari yaratilishi, nafaqat o‗quv-tarbiya 

jarayoni sifatini oshirishga xizmat qilib, balki intellektual salohiyatli yosh avlodni 

jamiyatimizning barcha sohalaridagi faoliyatiga samarali yo‘lga qo‘yish  imkoniyatini 

yaratishi shubhasizdir. 
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